ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7719/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
fresagem  e  recapeamento  asfáltico  da  Rua  Serafim  Gamba,  localizado  no  Bairro
Brilhante1.

JUSTIFICATIVA:

A  via  apresenta  significativa  deterioração  do  pavimento,  com  buracos,  ondulações  e  desgaste  acentuado,
comprometendo a segurança de motoristas, pedestres e ciclistas, além de causar transtornos aos moradores e aos
serviços essenciais que dependem da circulação regular.
A execução dos serviços mencionados contribuirá diretamente para a melhoria da mobilidade urbana, prevenção de
acidentes e valorização da infraestrutura do bairro.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE NOVEMBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​